
  

AQUAINDUSTRIAS S.A. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 
POR LOS ANOS TERMINADOS 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 Y 2012



AQUAINDUSTRIAS $.A. 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
POR LOS AÑOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 Y 2012 
(EXPRESADOS EN U.S. DOLARES COMPLETOS) 

  

ACTIVOS Notas 2013 2912 

ACTIVOS CORRIENTES: 
Efectivo 4 361 886 

Créditos tributarios 1,596 1,292 

Gastos pagados por anticipado 790 2,157 

Otros activos corrientes 10,641 14,155 
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 13,388 19,090 

ACTIVOS NO CORRIENTES: 
Propiedades y equipos : 14,831 13,393 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 14,831 18,393 

TOTAL DE ACTIVOS 28,219 37,483 

PASIVOS Y PATRIMONIO 

PASIVOS CORRIENTES: 
Acreedores comerciales y otras cuentas por 

pagar 6 18,620 3,263 

Obligaciones a corto plazo por beneficios a 

los empleados 7 4,441 1.610 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 23,061 4,873 

PASIVOS NO CORRIENTES: 
Cuentas por pagar relacionadas 1,361 150 

Obligaciones a largo plazo por beneficios a 
los empleados 2,819 

Otros pasivos no corrientes 468 212 

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 1,829 3,181 

TOTAL DE PASIVOS 24,890 8,054 

PATRIMONIO 
Capital 8 4,000 4,000 
Aportes para futura capitalización 9 62,150 37,918 

Resultados acumulados 10 (62,821) (12.489) 
TOTAL DE PATRIMONIO 3,329 29,429 

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 28,219 37,483 

Ver notas a los estados financieros 

 



AQUAINDUSTRIAS S.A. 

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 
POR LOS AÑOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 Y 2012 
(EXPRESADOS EN U.S, DOLARES COMPLETOS) 

  

Notas 2013 2012 

INGRESOS DE ACTIVIDADES 
ORDINARIAS 

COSTO DE VENTAS A A 

GANANCIA BRUTA A 

Gastos de administración (50,262) (47,260) 

Pérdida en operación (50,262) (47,260) 

Gastos financieros, neto (0) (140) 

Pérdida del periodo (50,332) (47,400) 

Ver notas a los estados financieros 

 



    

AQUAINDUSTRIAS S.A. 

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO DE LOS SOCIOS 
POR LOS AÑOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 Y 2012 
(EXPRESADOS EN U.S. DOLARES COMPLETOS) 
  

Resultados acumulados 
  

  

Por 

Aportes para aplicación 

Capital futura dela NMF Resultados Total 
capitalización para las 

PYMES 

ENERO 1 DEL 2012 4,000 36,392 34,897 (48,826) 26,463 
Cambios: 
Aportes para futuras capitalización 50,366 50,366 

Transferencia (48,840) 48,840 

Pérdida del periodo (47,400) (47,400) 

DICIEMBRE 31 DEL 2012 4,000 37,918 34,897 (47,386) 29,429 
Cambios: 
Aportes para futuras capitalización 24,232 24,232 
Pérdida del periodo (50,332) (50,332) 

DICIEMBRE 31 DEL 2013 4,000 62,150 34,897 (97,118) 3,329 

Ver notas a los estados financieros 

 



  

AQUAINDUSTRIAS S.A. 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
POR LOS AÑOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013 Y 2012 
(EXPRESADOS EN U.S. DOLARES COMPLETOS) 

Flujos de efectivo en actividades de operación 
Pagos a proveedores, empleados y otros 

Intereses pagados 
Efectivo utilizado en actividades de operación 

Flujos de efectivo en actividades de 

financiación 
Aporte en efectivo por aumento de capital 

Otras entradas de efectivo 
Efectivo proveniente de actividades de 

financiación 

Disminución neta de efectivo y equivalentes de 

efectivo durante el periodo 

Efectivo al inicio del periodo 

Efectivo al final del periodo 

Conciliación entre la pérdida del periodo y los 

flujos de efectivo neto utilizado en actividades 

de operación 
Pérdida del periodo 

Ajuste por partidas distintas al efectivo y 

equivalentes de efectivo: 
Depreciaciones 

Cambios en activos y pasivos corrientes: 

Créditos tributarios 
Gastos pagados por anticipado 

Otros activos 
Acreedores comerciales y otras cuentas por 

pagar 
Obligaciones a corto plazo por beneficios a los 

empleados 

Otros pasivos 
Total ajustes 

Efectivo neto utilizado en actividades de 
operación 

Ver notas a los estados financieros 

2013 

(26,154) 
(70) 

(26,224) 

  

(50,614) 
(140) 

(50,754) 

(47,400) 

7,785 

(256) 
(72) 

(13,834) 

711 

(567) 
2.819 

(3,3534 

 


